

令和3年7月9日

スペインハンドボール女子代表チーム事前合宿の中止について

彦根市は、スペインを相手国にホストタウンに登録されており、東京 2020 オリンピック の開催に伴い、スペインハンドボール女子代表チームの事前合宿を彦根市内にて実施する 予定をしておりました。

しかしながら、今般の新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、事前合宿を中 止することについて、王立スペインハンドボール連盟および滋賀県と調整・交渉を行い、 この度、合意に至りましたので、下記のとおりお知らせさせていただきます。

記

1 中止した事前合宿の概要

- (1) 受入れチーム スペインハンドボール女子代表
- (2) 期間 7日間

※令和3年7月16日(金)から7月22日(木)までを予定

(3) 人数 23 人程度(選手、監督、コーチ等)

2 中止の理由

新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、スペインハンドボール女子代表チームを受け入れるための万全の医療体制の確保等が困難であるため

3 主な経過

令和3年6月23日 上記2の理由により、事前合宿を中止したい意向を滋賀県宛て通

知

令和3年6月24日 上記2の理由により、事前合宿を中止したい意向を記載した文書

を王立スペインハンドボール連盟宛てに発出

令和3年7月8日 王立スペインハンドボール連盟から事前合宿の中止に合意する旨

の文書が彦根市宛てに到着

令和3年7月9日 王立スペインハンドボール連盟から事前合宿の中止に合意する旨

の文書が到着したことを滋賀県に連絡

(裏面に続く)



4 王立スペインハンドボール連盟からのコメントの要旨

私たちは、全員が非常に例外的な状況にいるということを理解しています。

2019 年の世界選手権大会の事前合宿の際に味わった最高の経験を再び味わうことができないことに、失望を隠しきれませんが、彦根市の皆様の温かいおもてなしと心優しい気配りという、忘れがたい思い出を大切にしています。

だからこそ、彦根市と王立スペインハンドボール連盟の間にすばらしい関係が築かれてきたことに鑑み、今回の合宿は、キャンセルではなく、時間的な延期だと受け止め、御市との関係が末永く続くことを願いたいと思います。

5 彦根市長のコメント

スペインハンドボール女子代表チームの皆様に直接お会いすることが叶わず、大変残念ではありますが、東京 2020 オリンピックでの同チームのご活躍を心よりお祈り申し上げております。

本市としましては、東京 2020 オリンピックに出場される同チームを全力で応援し、引き続きスペイン国との交流を継続してまいりたいと考えております。

問い合わせ先

彦根市文化スポーツ部スポーツ振興課

担当:林田·安部

電話: 0749-22-5955 FAX: 0749-23-9190